erat in eis qui postea ab eis recessit quoniam macerauerunt agnum in
 figura christi. et liniti sunt eius sanguine. et quoniam in monte legem ac
 ceperunt: ambulabat per loca inaquosa: loca iniquosa arida sunt
 Et ideo in Mat. scriptum est per loca arida. Loca ista arida fuerunt
 gentium corda et paganorum. que nullo erat gratie imbree irriga
 ta. talia corda pambulauit diabolus ritu ydolatrie. et criminum
 maculas imittendo: querens requiem: non enim potuit quiescere
 in iudeis. et ideo querebat sibi requiem in gentibus. Deum ostendit
 reditum demonis: et non inueniens dicit: Nam secundum Rabanum
 putabat diabolus se perpetuo habere in gentibus. sed appetente dei
 filio in carne quod gentilitas credidit. ideo in eis quiescere non po
 tuit. unde dicit: Reuertar in domum meam unde exiui: et secundum Hier
 Non possum quiescere in gentibus. sed habeo iudaicam domum
 unde exiui tempore moysi. ad illos volo reuerti tempore christi: et cum ve
 nerit inuenit eam scopis mundatam et ornatum: vacabat enim iu
 daicus populus. quia veniente christo cessauit omnis ritus legis eorum
 sacrificia. sacrificia et cetera ceremonialia. nec voluit exercitari in le
 ge christi. Erat etiam mundatus populus ille scopis. scopa enim non tol
 lit tenaces sordes sed superficiales. ita iudei mundabant sola exte
 riora. intus erant sordidi Mat. 23. Ve vobis scribe et pharisaei
 hypocrite qui mundatis quod deforis est calceus et papillis. intus
 autem pleni estis rapina et inmundicia. erat nihilominus iudai
 cus populus ornatus quibusdam exterioribus obseruantis diuine le
 gis: et tunc vadit et assumit septem alios spiritus: sicut virtus spiritus
 sancti distinguit in septem spiritualia dona. Isa. 11. Ita virtus dia
 boli est in duobus principalibus vitiis: nequiores se. vere vitium
 nequius est diabolo. quod diabolus sulte naturaliter bonus est. sed
 ipsa vitia natura sunt pessima: et ingressi habitant ibi: incolunt
 demones ut dicit Crisostomus. peiores prioribus iudaicam gentem. Nam
 antiquitus seuebant contra prophetas. postea vero dominum prophetarum
 occiderunt. et nunc in synagogis christum blasphemant: et sunt no
 uissima. et posteriora opera: hominis illius peiora prioribus: quod vobis
 hoc totum de iudeis intelligendum sit. patet secundum Mat. ubi sequitur. sic
 erit huic generationi pessime. non dubium est quin iudei fuerint
 peiores tempore christi. et etiam tempore presenti quam vniuersi fuerint. Et ideo
 secundum Crisostomum. peiora sustinuerunt a tyro et vespasiano quam vniuersi fue
 rint passi in egipto vel babilonia etc.

Tertius pars.

Et ideo cum dicit. factum est autem. tangit laus venerabi
 lis de humanitate christi: factum est autem cum hoc diceret et
 rationabiliter et subtiliter eos vincens: extollens vocem
 et in altum eleuans vocem. Accensa fuit haec mulier